

Numer zamówienia:  
MPGO.271.06.2019

**Dot.: „Rozbudowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. Etap 1: Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sosnowcu przy ulicy Grenadierów 21 - kwatery III (D)”.**

I. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.), poniżej cytuje pytania złożone do wyżej wymienionego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz przedkłada odpowiedzi Zamawiającego:

**PYTANIA - CZĘŚĆ1:**

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający zmieni wymóg z pkt. 5.5.1 SIWZ w części: „o powierzchni minimum 500 000 m<sup>3</sup>” na: „o pojemności minimum 500000m<sup>3</sup>”?

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Tak, w treści znalazł się błąd. W części A (w PFU), punkcie 2 jest poprawnie określona wielkość fizyczna:

*„2. Charakterystyczne parametry określające wielkość obiektów i zakres robót  
Pojemność części eksploatacyjnej kwatery składowania odpadów określono na 500000 m<sup>3</sup>”.*

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu warunku udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o zmianę wymogu zawartego w pkt. 5.5.2 ppkt. 4)a) odnośnie Kierownika robót instalacyjnych w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, sieci wodociągowo-kanalizacyjnych w części dotyczącej doświadczenia, gdyż przedmiot zamówienia nie dotyczy stricte sieci wodociągowych, a raczej robót wykonywanych na składowiskach odpadów czyli w szczególności drenaży, kanalizacji odcieków.

Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający zmieni wymóg z: „a) co najmniej 5 letnie łączne doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami w zakresie sieci wodociągowo - kanalizacyjnych,” na: „a) co najmniej 5 letnie łączne doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami w zakresie sieci i instalacji sanitarnych”?

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Nie, Zamawiający nie zmieni wymogów zawartych w pkt 5.5.2ppkt 4) lit a), gdyż przedmiot zamówienia dotyczy sieci wodociągowych jakie w rozumieniu Zamawiającego stanowi system drenaży, bądź sieci gazowych, które w realizacji danego zadania inwestycyjnego stanowiąc będzie system odgazowania kwatery.

Zamawiający nie zmieni wymogów dot. doświadczenia zawodowego.

**Pytanie nr 3**

Wykonawca odpowiedzialny jest tylko za zwłokę czyli zawinione (z przyczyn zależnych od Wykonawcy) opóźnienie. Opóźnienie może być natomiast niezależne od Wykonawcy (np. klęska żywiołowa, niesprzyjające warunki atmosferyczne, itp. a nawet celowe działanie Zamawiającego) i nie może podlegać karze umownej – Wykonawca jest odpowiedzialny tylko i wyłącznie za zwłokę - czyli zawinione opóźnienie. Prosimy więc o zmianę SIWZ w zakresie zapisów pkt 15 dotyczących kryterium oceny ofert tj. wysokości kary umownej za opóźnienie

w usunięciu wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi, a co za tym idzie formularza oferty w części dotyczącej wysokości kary umownej, jak również zapisów umowy zawartych w §20 ust. 1 pkt. d) i g) i w §22 ust. 1 pkt. a), b), c), d), f), g),n), p).

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zapis nie zostanie zmieniony.

Zgodnie z orzecnictwem sądowym „opóźnienie” to każdy przypadek niewykonania zobowiązania w terminie, a „zwłoka” to szczególny przypadek opóźnienia, jako działania lub zaniechania zawinonego przez Wykonawcę. Zgodnie z art. 483 K.c. „można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłaty określonej sumy (kara umowna)”. A zatem przepisy prawa nie ograniczają możliwości zastrzeżenia kary umownej wyłącznie na wypadek zwłoki w wykonaniu zobowiązania. Może być ona zastrzeżona w każdym przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania tj. również gdy jest ono skutkiem opóźnienia. Na wypadek przeszkód w terminowym wykonaniu zobowiązania spowodowanych tzw. siłą wyższą przepisy Kodeksu cywilnego przewidują w określonych sytuacjach możliwość uchylenia się od odpowiedzialności Wykonawcy (zob. np. art. 435 K.c.). Również wzór umowy stanowiący załącznik do SIWZ przewiduje w § 23 uts. 1 pkt e) możliwość przedłużenia terminu wykonania zamówienia z powodu tzw. siły wyższej. Żądanie kary umownej w przypadku opóźnienia spowodowanego celowym działaniem Zamawiającego należałoby natomiast kwalifikować jako nadużycie prawa w rozumieniu art. 5 K.c. Z powyższych względów Zamawiający nie znajduje podstaw do zmiany zapisu.

### **PYTANIA - CZĘŚĆ 2:**

Działając zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004 roku, Nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami), zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie treści SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia.

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że potwierdzeniem sytuacji finansowej lub ekonomicznej jest polisa OC firmy Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Tak, dokumentem potwierdzającym spełnianie warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej może być polisa ubezpieczeniowa.

Polisa nie jest jedynym dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. Przez pojęcie dokumentu ubezpieczeniowego należy rozumieć nie tylko polisę, ale także przykładowo legitymacje ubezpieczeniowe (potwierdzające zawarcie umów ubezpieczeń zbiorowych), czy tymczasowe zaświadczenie wystawione przez ubezpieczyciela.

#### **Pytanie nr 2**

Czy na potrzeby spełnienia warunków udziału w postępowaniu wystarczające będzie przedstawienie zobowiązania Wykonawcy do wykupienia polisy OC przed podpisaniem umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Nie. Zgodnie z art. 809 § 1 k.c. ubezpieczyciel zobowiązany jest potwierdzić zawarcie umowy dokumentem ubezpieczenia, którym może być dokument wskazany w odpowiedzi na pytanie powyżej. Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu zobowiązany jest posiadać dokument, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie powyżej.

### **Pytanie nr 3**

Czy w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna za wystarczające doświadczenie w zaprojektowaniu składowiska odpadów oraz w oddzielnym zadaniu wykonanie robót budowlanych lub rozbudowie składowiska odpadów o powierzchni minimum 500 000 m<sup>3</sup> o wartości minimum 7 000 000.00 zł brutto.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Tak, zgodnie ze zmodyfikowanym przez Zamawiającego określeniem warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej.

### **PYTANIA - CZĘŚĆ 3:**

Mając na uwadze wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zasadę, która nakłada na Zamawiającego obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców, prosimy o modyfikację zapisów rozdziału dotyczącego warunków udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia.

### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu, jeżeli oferent przedstawi dokumenty potwierdzające posiadanie doświadczenia w projektowaniu składowisk odpadów jako niezależne zadanie i budowie składowiska o przedstawionych w SIWZ parametrach? Zamawiający, określając w SIWZ opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, powinien opierać się na obiektywnych przesłankach, umożliwiając udział w postępowaniu każdemu wykonawcy zdolnemu do wykonania zamówienia. Przedstawione w pkt. 5.5.1. wymaganie posiadania doświadczenia w zakresie zaprojektowania i wykonania robót budowlanych polegających na budowie lub rozbudowie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o powierzchni minimum 500 000 m<sup>3</sup> o wartości minimum 7.000.000,00 zł brutto w jednym zadaniu w sposób rażąco ogranicza możliwość dostępu dla firm, które posiadają takie doświadczenie w oparciu o dwa zamówienia. Ponadto, zapis ten uniemożliwia tworzenie konsorcjów firm wykonawczych i projektowych w celu spełnienia wymagań i realizacji zamówienia. Zgodnie z orzecznictwem KIO, opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunków, według kryteriów wskazanych w art. 22 ust. 4 PZP nie może prowadzić do ograniczenia dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Tak, zgodnie ze zmodyfikowanym przez Zamawiającego określeniem warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej.

### **PYTANIA - CZĘŚĆ 4:**

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań, przedstawienie referencji z wykonania projektu składowiska odpadów, a w oddzielnym zadaniu wykonania robót budowlanych w zakresie rozbudowy składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o powierzchni minimum 500 000 m<sup>3</sup> o wartości minimum 7.000.000,00 zł brutto. Biorąc pod uwagę fakt, że jedno z zadań jest z zakresu usług projektowych, a drugie usług budowlanych zasadnym jest wprowadzenie możliwości rozgraniczenia wymaganych referencji.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Tak, zgodnie ze zmodyfikowanym przez Zamawiającego określeniem warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej.

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

#### **1. zapis w pkt 5.5.1. otrzymuje brzmienie:**

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył zamówienie obejmujące swoim zakresem zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych polegających na budowie lub rozbudowie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o pojemności minimum 500 000 m<sup>3</sup> o wartości minimum 7.000.000,00 zł brutto.

*Zamawiający dopuszcza, aby wyżej wymieniona robota budowlana nie była wykonana w formule zaprojektuj i wybuduj (tzn. nie obejmowała opracowania dokumentacji projektowej), jednakże w takim wypadku Wykonawca zobowiązany jest wykazać dodatkowo, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał jedną usługę projektową polegającą na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy lub rozbudowy składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o pojemności minimum 500 000 m<sup>3</sup>. W tym przypadku łączna wartość usługi projektowej i roboty budowlanej musi wynosić minimum 7.000.000,00 zł brutto.*

UWAGA: W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oraz analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 22a ustawy, Zamawiający dopuszcza możliwość legitymowania się warunkiem doświadczenia w realizacji usług projektowych i warunkiem doświadczenia w wykonaniu robót budowlanych przez odrębne podmioty.

#### **2. zapis pkt 6.6.2. otrzymuje brzmienie:**

wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty (wzór wykazu robót budowlanych stanowi **Załącznik nr 5 do SIWZ**) i wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku

świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert (wzór wykazu usług stanowi **Załącznik nr 5a do SIWZ**).

**UWAGA:** Wykaz usług należy złożyć w przypadku, gdy robota budowlana wykazana w wykazie robót budowlanych nie została wykonana w formule zaprojektuj i wybuduj (tzn. nie obejmuje opracowania dokumentacji projektowej).

**3. zapis pkt 12.5. otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca musi umieścić ofertę wraz z załącznikami w trwale zabezpieczonej kopercie z oznaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy

OFERTA NA

**„Rozbudowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych.**

**Etap 1: Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
w Sosnowcu przy ulicy Grenadierów 21 - kwatera III (D)”.**

**Budynek administracyjny, parter - Kancelaria pokój nr 1**

**NIE OTWIERAĆ PRZED 16.05.2019 ROKU, GODZ. 11.00.**

**4. zapis pkt 13.2. otrzymuje brzmienie:**

Termin składania ofert: **16.05.2019 r. do godziny 10.30.**

**5. zapis pkt 13.4. w otrzymuje brzmienie:**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego:

**Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.**

**41-216 Sosnowiec**

**ul. Grenadierów 21**

**Budynek administracyjny parter – Sala konferencyjna**

**w dniu 16.05.2019 r., o godzinie 11.00.**

**6. do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dodaje się Załącznik nr 5a w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego pisma.**

**Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Nr MPMO.271.06.2019.**

**PREZES ZARZĄDU**

.....*Arkadiusz Teodorowski*.....

Prezes Zarządu – Arkadiusz Teodorowski

.....  
(pieczęć Wykonawcy)

.....  
(miejscowość i data)

### WYKAZ WYKONANYCH USŁUG

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie  
pn.:

**„Rozbudowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych.  
Etap 1: Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
w Sosnowcu przy ulicy Grenadierów 21 - kwatery III (D)”.**

znak sprawy: MPMO.271.06.2019

.....  
.....

(podać pełną nazwę i adres/siedzibę Wykonawcy)

Przedkładamy wykaz usług potwierdzający spełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej.

Lp.	Przedmiot i wartość usługi brutto	Data i miejsce realizacji <i>[od dzień/miesiąc/rok do dzień/miesiąc/rok]</i>	Podmiot na rzecz którego usługi te zostały wykonane  <i>[pełna nazwa i adres podmiotu będącego stroną umowy]</i>
1	2	3	4

.....  
(pieczęć, podpis Wykonawcy  
lub osoby uprawnionej do jego reprezentowania)